
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа   № 19 

сельского поселения «Поселок Алонка» 

Верхнебуреинского муниципального района  

Хабаровского края 

 

ПРИКАЗ  

 

 

От  27.09.2023                                                                                                                      № 149 

О создании отряда юных инспекторов движения  

в МБОУ СОШ № 19 на 2023-2024 учебный год 

  

 

 

В соответствии со ст. 28, 41 «Компетенция права, обязанности и ответственность 

образовательной организации», «Охрана здоровья обучающихся» Федерального Закона 

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», согласно плана 

воспитательной работы МБОУ СОШ № 19, в целях эффективной работы по 

предотвращению дорожно-транспортного травматизма, формирования у обучающихся 

сознательного отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды 

ПДД. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать отряд юных инспекторов дорожного движения в 1-4 классах в 

следующем сотаве: 

1.Гараев Даниель 1класс 

2.Зыбин Тимур 1 класс 

3.Лизунов Семѐн 1 класс 

4.Шнайдер Регина 1 класс 

5. Аполихина Агата 2 класс 

6. Девятирикова Дарина 2 класс 

7. Ибодова Диана 2 класс 

8.Рахмангулов Игорь 2 класс 

9. Сарапулова Виктория 2 класс 

10. Гадянов Мунко 3 класс 

11.Зыбина Альбина 3 класс 

12. Кондратенко Роман 3 класс 

13. Кунгуров Алексей 3 класс 

14. Сарапулова Клавдия 3 класс 

15. Синицына Таира 3 класс 

16. Грунин Владимир 4 класс 

17. Токарев Савелий 4 класс. 

       2. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма зам.директора по ВР Гадянову Галину Валерьевну и 

утвердить план работы ЮИД на 2023-2024 учебный год. 

      3.Зам.директора Гадяновой Г.В. в течение учебного года организовать внутришкольный 

контроль над реализацией плана работы по профилактике ПДД. 

      4.Назначить руководителем отряда учителя начальных классов Сингаеву Наталью 

Викторовну. 



 

 

       



 

 

Приложение 1  

к приказу МБОУ СОШ № 19 

от 27.09.2023 № 149 

 

План работы отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год 

 
Цель: воспитание культуры безопасного поведения на дороге.  

Задачи: 

1. Продолжить работу отряда ЮИД; 

2. Повысить качество знаний и навыков учащихся по ПДД; 

3. Проводить мониторинг знаний учащихся по ПДД. 
4. Проводить мероприятия по профилактике нарушений ПДД. 

5. Пропагандировать соблюдение правил дорожного движения 
 

№ Мероприятие Сроки 

 

1 

Провести общий сбор членов отряда ЮИД. 

Выбор штаба отряда. 

Распределение обязанностей. 

 

сентябрь 

 

2 

Организовать и провести праздник«Посвящение 

Первоклассников в пешеходы». 
сентябрь 

 

3 
Провести в 1-4 классах беседы по ПДД. 

 

сентябрь 

 

 

4 

Неделя безопасности дорожного движения «У светофора 

каникул нет» в рамках городской акции 

«Внимание-дети!». 

 

 

сентябрь 

 

5 
Провести в начальных классах 

конкурс рисунков «Соблюдаем правила ДД». 

 

октябрь 

6 
Провести конкурс фотографий 

«Дорога и дети». 
ноябрь 

7 
Провести в 1-5 классах минутки безопасности 

«Особенности поведения на дороге в зимний период». 

 

декабрь 

 

8 
Подготовка к школьному 

Конкурсу «Безопасное колесо». 

Февраль-март 

10 Провести внутриотрядные соревнования «Безопасное колесо». апрель 

 

11 
Участие в школьных 

Соревнованиях «Безопасное колесо» 
апрель 

 

12 
Неделя БДД «У светофора каникул нет»в рамках акции 

«Внимание-дети!». 

 

май 

 

13 

Профилактическая работа в лагере дневного пребывания. 

Выступление агитбригады, проведение игр, викторин по ПДД. 

 

Июнь 

 

14 

Размещение фото – отчѐтов о работе отряда«ЮИД»в 

Социальной сети 

В течение 

учебного года 
 

 

Руководитель отряда «ЮИД»                                                                             Сингаева Н.В. 



 

 

 


